
 

 
Kraków, dnia 03 listopada 2022r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-22/22 

 

Szanowni Państwo, 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

sukcesywne dostawy materiałów jednorazowego użytku do poboru i preparowania krwi oraz środków ochrony osobistej 

na potrzeby RCKiK w Krakowie – prowadzonym na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy (znak sprawy j. w.), wpłynęły 

zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1:  
Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści: wyrób medyczny klasy I, gaziki z włókniny wiskozowo-poliestrowo-celulozowej?. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2:  
Dotyczy umowy – prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 10 o treści: Kary umowne jakie może naliczyć 

Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez 

Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której 

Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając 

zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za 

niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, 

w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 10 o treści: Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji 

dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za 

towar już przez Zamawiającego otrzymany, lub o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 10 o treści: "W przypadku 

niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo 

naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% 

wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3:  
Prosimy o doprecyzowanie ilu sztuk półmasek wymaga Zamawiający. Zapisy umieszczone w formularzu wzajemnie się 

wykluczają. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zaoferowania 100 opakowań półmasek konfekcjonowanych po 200 szt. 

W przypadku zaoferowania opakowań konfekcjonowanych po 50 lub 100 szt. należy przeliczyć ilości opakowań np. dla 

opakowań po 100 szt.  – 200 opakowań., dla opakowań po 50 szt.  – 400 opakowań. 

 

Pytanie nr 4:  
Czy Zamawiający dopuści dostawę wskaźników napromieniowania preparatów z opisem w języku angielskim?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’200 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (150 op.)? 
Warto wskazać, że zgodnie z dyspozycją Ustawy o wyrobach medyczny każdy wyrób medyczny powinien posiadać 

opakowanie zapewniające identyfikację wyrobu. Dostarczane przez nas wyroby są produkowane i pakowane zgodnie z 

właściwymi procedurami (zgodnie z zasadami określonymi przez producenta), tak aby zapewnić ich sterylność, 

nienaruszalność aż do otwarcia opakowania w miejscu zastosowania 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. 

 

Sporządził  

 

mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

RCKiK w Krakowie 
 


